GETRANKE




CAFE CREMA

KANNCHEN KAFFEE
CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO

CHAI LATTE

ESPRESSO

ESPRESSO doppelt
ESPRESSO Macchiato
ESPRESSO Macchiato doppelt

HEISSE SCHOKOLADE dunkel oder weil3
wahlweise Flavours: Karamell, Haselnuss, Vanille,
Sahne

ESPRESSO AFFOGATO dopp. Espresso mit Vanilleeis
SANFTER ENGEL Orangensaft mit Vanilleeis
EISKAFFEE MIT SAHNE

EISSCHOKOLADE MIT SAHNE

DARJEELING zart blumig

ASSAM vollmundig

GRUNER TEE herb/frisch
PARADIESMISCHUNG Ananas—Kokos—Aroma
TERRA VITAL Ayurvedischer Tee Grapefruitaroma
TULSI HARMONIE Ayurvedischer Tee mit Orange
INSEL DER SINNE Ayurvedischer Tee mit Ingwer

ROOIBOS KARAMELL mit extra viel Karamellgeschmack

PFLAUME / ZIMT fruchtig winterlich
KAMILLE
PFEFFERMINZE

COZY WINTER TIME Winterkrauter mit Zimt und Vanille

FRISCHER PFEFFERMINZTEE mit Ingwer und Zitrone

HEIBE ZITRONE frisch gepresst mit Ingwer

wigidonte

3,90
6,90
4,20
4,20
4,50
4,60
2,50
3,50
3,00
4,00

4,20
+1,00
+1,00

5,50
5,90
6,50
6,50

4,50
4,50



wigidonte

APFELSAFT naturtriib mit winterlichen Gewiirzen 4,00
FRUCHTEPUNSCH (alkoholfrei) 4,20
GLUHWEIN weiB oder rot 4,50

aus der Obstland Kellerei Allacher in Tirol

TIROLER JAGERTEE 5,80
aus der Obstland Kellerei Allacher in Tirol

LUMUMBA 5,80
heiBe Schokolade mit Rum und Sahne

GLUH GIN 6,80
Apfelsaft naturtriib, Gin, Zitronensaft, exotische Gewlirze

HOCHWERTIGE TEEMISCHUNGEN MIT AUSGEWAHLTEN FRUCHTEN UND GEWURZEN

DARJEELING
Limettensirup, frische Limetten und Zitronen, frische Apfelscheiben,
Apfelsaft und frisch gebriihtem Darjeeling Tee, Gewiirze

GRUNER TEE
Limettensirup, frischer Ingwer und Minze, frische Apfelscheiben,
Apfelsaft, frisch gebriihter Griiner Tee und Gewlirze

TULSI HARMONIE
Cranberry-Sirup, frische Orangenscheiben, Orangensaft,
frisch gebriihter Tulsi Harmonie Tee und Gewiirze

PARADIESMISCHUNG
Kokossirup, frische Orangenscheiben, Ananassaft,
frisch gebriihter Paradies-Tee und Gewiirze

ROOIBOS KARAMELL

Karamellsirup, frische Orangen- und Apfelscheiben, Apfelsaft,
frisch gebriihter Rooibos Karamell Tee und Gewiirze

mit 4cl RUM 16,90



wigidonte

SAFTE
Apfel, Maracuja, Orange, Rhabarber, Johannisbeere 0,3l 4,20
Apfel, Maracuja, Orange, Rhabarber, Johannisbeere 0,5l 5,40
SAFTSCHORLE
Apfel, Maracuja, Orange, Rhabarber, 0,3l 3,90
Johannisbeere, Holunder 0,51 510
FRISCH GEPRESSTER 0,2l 5,20
ORANGENSAFT 0,4l 8,50
TAFELWASSER 0,3l 3,40
0,5! 4,60
mit frisch gepresstem Zitronensaft 0,3l 4,90
mit frisch gepresstem Zitronensaft 0,5I 5,90
MINERALWASSER SELTERS still oder spritzig 0,25l 3,80
0,75l 6,40
LIMO
Cola, Cola-Light, Fanta, Sprite, Mezzo-Mix 0,3l 3,90
0,5I 5,20
GOLDBERG
Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale, Ginger Beer 0,2l 3,90
KULMBACHER PILS 4,30
RADEBERGER PILSNER vom Fass 4,30
BAYREUTHER HELL 4,30
JEVER FUN alkoholfrei (0,331) 3,80
RADLER 4,20
RADLER alkoholfrei 4,20
AKTIEN ZWICK'L 4,20
AKTIEN LANDBIER 4,20
MAISEL'S WEISSE: 4,30
ORIGINAL
LIGHT
ALK.FREI

KRISTALL



PROSECCO

APEROL SPRITZ

HUGO

CAMPARI SPRITZ

LIMONCELLO SPRITZ

LILLET WILDBERRY SPRITZ mit Himbeeren
RAMAZOTTI ROSATO

CAMPARI ORANGE

SARTI ROSA SPRITZ mit Prosecco oder Bitter Lemon
SAN BITTER ORANGE (alkoholfrei)

CRODINO ORANGE (alkoholfrei)

GLUH SPRITZ
Gliihwein, Prosecco, Orangenlikor, Heidelbeeren, Orange

VIRGIN MULE (alkoholfrei)
Ginger Beer, Zitronnensaft, Limette, Zuckersirup, Minze

MOSCOW MULE Vodka, Ginger Beer, Minze, Limette
MUNICH MULE Gin, Ginger Beer, Minze, Limette
CUBA LIBRE Rum, Limette, Cola

CAIPIRINHA Cachaca, Limette, Rohrzucker

GIN TONIC mit Goldberg Tonic
mit Roku Gin

Mit Bombay Saphire

mit Bulldog

mit Gin Mare

mit Gin Sul

mit Gordons Dry Gin

mit Malfi Gin

wigidonte

0,11 4,90
0,75l 28,90
7,50
7,50
7,50
7,50
7,90
7,30
7,90
7,90
4,90
4,90

7,90

7,90
8,90
8,90
8,90

8,90

9,90
9,90
9,90
11,90
12,90
7,90
9,90

wahlweise mit schwarzem Pfeffer, Limette, Orange, Zitrone, Gurke, Rosmarin

Unsere Auswahl an Schnapsen empfiehlt lhnen unser Servicepersonal.



HAUSWEIN

PONTE PINOT

CORTEGIARA CHARDONNAY
STAHL NACHSCHLAG
VISCONTI LUGANA

WEINSCHORLE

CORTEGIARA CHARDONNAY
STAHL NACHSCHLAG
VISCONTI LUGANA

HAUSWEIN

PONTE MERLOT
CORTEGIARA VALPOLICELLA
CHIANTI

PRIMITIVO DI MADURIA

PONTE MERLOT
CORTEGIARA VALPOLICELLA
PRIMITIVO DI MADURIA

CORTEGIARA CHIARETTO
SARDASOL ROSADO

wigidonte

5,90
6,90
7,20
7,40
7,40

0,21 5,40
0,4 7,20

22,90
24,90
24,90

5,90
6,90
7,20
7,40
7,90

22,90
22,90
25,90

7,20
7,20



wigidonte

WEINGUT MEINTZINGER SCHEUREBE - FRANKEN
aromatisch | leichte StiBe | mineralisch 19,50

WEINGUT ZOTZ GRAU WEIB - GUT - PFALZ
trocken | Zitrus | Apfel | spritzig 19,50

WEINGUT BOZEN WEIBBURGUNDER - SUDTIROL
trocken | gelbe Birne | harmonisch 25,00

WEINGUT TOMMASI LE FORNACHI ROSE - VENETO
Grapefruit | Pfirsichbliite | mineralisch 25,00

GAROFOLIE PIANCARDA MONTEPULCIANO - MARKEN
trocken | Pflaumen | Weichselkirschen 27,50

WEINGUT TORREVENTO PASSIONE REAL - APULIEN
trocken | Mandel | Aprikose 25,00

WEINGUT ALCONDE OPTIMO - NAVARRA
Grapefruit | Pfirsichbliite | mineralisch 24,00



SPEISEN




/‘
AM CANALE GRANDE

Zu unseren Frithstiicken servieren wir Butter und Brotkorb

PICCOLO (ohne Brotkorb)
Croissant, Brotchen, Butter, hausgemachte Marmelade, Nutella, frisches Obst

WOTAN

ital. Salami, frankisch angemachte Leberwurst mit Rostzwiebeln,

Gewiirzgurke, pikanter Frischkase, Emmentaler, Camembert, Eiersalat mit Curry,
hausgemachte Marmelade, frisches Obst

LOHENGRIN

1 WeiBwurst mit stiBem Handlmaier Senf und Laugengeback, frankisch angemachte
Leberwurst mit Rostzwiebeln, Gewiirzgurke, Krauterquark,

hausgemachte Marmelade, frisches Obst

WALKURE

2 Spiegeleier auf Vollkornbrot, Rucola Frischkase, Emmentaler,
Camembert, Parmesan, 2 Avocado mit rote Beete Humus,
hausgemachte Marmelade, frisches Obst

WILHELMINES GARTEN vegetarisch

Cherrytomaten und Mozzarella, /2 Avocado mit rote Beete Humus,

Rucola Frischkase, rote Beete, Feta, Gemiisesticks, pikanter Couscoussalat, Porridge,
hausgemachte Marmelade, frisches Obst

AMORE VEGAN

Gemusesticks, /2 Avocado mit Rote Beete Humus, gegrilltes Gemdise, pikanter
Couscoussalat mit Niissen, Granatapfelkerne, Triiffel Dip, Honig, Marmelade,
frisches Obst

DER FLIEGENDE HOLLANDER

Cherrytomaten und Mozzarella, Emmentaler, Camembert,

Parmesan, Rucola Frischkase, pikanter Frischkase, Krauterquark,
hausgemachte Marmelade, frisches Obst

LA SPEZIA

Cherrytomaten und Mozzarella, ital. Salami, Parmesan,
gegrilltes Gemdise, Oliven, Melone mit ital. Landschinken,
Pastrami, hausgemachte Marmelade, frisches Obst

CANALE GRANDE
Lachs mit rote Beete Meerrettich, Honig — Senf Dip, Garnelen
in Knoblauchal, Ruhrei, Rucola Frischkase, frisches Obst

PONTE

6,90

12,50

11,90

12,90

13,50

13,50

13,80

13,80

16,90



wigidonte

ALBERICH

3 Spiegeleier mit knusprigem Bacon

auf einer Scheibe gebuttertem und gerostetem frankischem
Bauernbrot, Salat, Gurken und Tomaten

GOTTERDAMMERUNG
3 Riihereier, Tomaten, Paprika, Zucchini, Lauchzwiebeln, Feta
auf einer Scheibe geréstetem und gebuttertem frankischen Bauernbrot

GENIEBEN SIE AUSSCHLIEBLICH ZU UNSEREN FRUHSTUCKEN:
2 Spiegel- oder 2 Riihreier

Bacon 4 Scheiben

Extra Brotkorb

Brotchen

Scheibe Bauernbrot

Portion Lachs mit Honig-Senf-Dip

OVERTURE FUR ZWEI mit Butter und Brotkorb, Croissants

2 Orangensaft 0,21, Cherrytomaten und Mozzarella,

"2 Avocado mit rote Beete Humus, Gemiisesticks, Rucola-
Frischkase, pikanter Frischkase, Krauterquark, Emmentaler,
Camembert, Eiersalat mit Curry, frankisch angemachte

Leberwurst mit Rostzwiebeln, ital. Salami, pikanter Couscoussalat,
Melone mit ital. Landschinken, 2 Riihreier mit Bacon, frisches Obst,
Porridge, hausgemachte Marmelade, Nutella, Honig

GOURMET AUFTAKT FUR ZWEI mit Butter und Brotkorb, Croissants
2 Prosecco 0,11, Cherrytomaten und Mozzarella, /2 Avocado

mit rote Beete Humus, Gemiisesticks, Rucola-Frischkase, pikanter
Frischkase, Emmentaler, Camembert, frankisch angemachte Leberwurst
mit Rostzwiebeln, ital. Salami, Pastrami, Melone mit ital. Landschinken,
2 Riihreier mit Bacon,Lachs mit rote Beete Meerettich, Honig-Senf Dip,
Garnelen in Knoblauchdl, Porridge, hausgemachte Marmelade, Nutella,
Honig, frisches Obst

12,90

12,90

4,50
4,50
3,40
1,00
0,80
6,90

27,90

32,90



Y 4
engind

PONTE

AM CANALE GRANDE

BAVARIA
2 WeiBwiirste mit Laugengeback und original siiBem HandImeier Senf, Butter
3 WeiBwiirste mit Laugengeback und original siiBem HandIimeier Senf, Butter

PONTE OBSTSALAT mit frischen Friichten der Saison

PONTE JOGHURT mit frischen Friichten der Saison
PONTE JOGHURT mit Miisli

PORRIDGE

mit Zimt, Zucker und frischen Granatapfelkernen
mit frischen Friichten

mit Apfelmus und SchokoladensoBe

NUTELLA PANCAKE
4 Pancakes, Sweet Ponte Creme, Nutella, Mandeln, weile
Schokoladenraspeln, SchokoladensoBe

APPLE PANCAKE
4 Pancakes, Sweet Ponte Creme, Apfelmus, SchokoladensoB3e

AMERICAN PANCAKE
4 Pancakes, Ahornsirup, Beeren

7,90
9,90

7,40

6,90
6,40

6,90

9,90

8,90

8,90



/‘
AM CANALE GRANDE

Unsere Brotzeit wird auf einer Scheibe gerdstetem und gebuttertem

frankischen Bauernbrot angerichtet.

WAGNERS BROT
Eiersalat mit Curry, knackiger Salat, Tomaten, knuspriger
Bacon, 2 Spiegeleier, Rostzwiebeln, schwarzer Sesam

COSIMAS BROT
rote Beete Humus, knackiger Salat, 2 Spiegeleier, Raucherlachs,
hausgemachte Honig-Senf Sauce, Dill, Kresse

SIEGFRIEDS BROT
Avocadocreme, knackiger Salat, gegrillte Hahnchenbrust,
Sweet Chili Sauce, Tomaten, 2 Spiegeleier, schwarzer Sesam, Kresse

KRIEMHILDS BROT
Rucola, Tomaten, Pastrami, Bacon, 2 Spiegeleier,
hausgemachte Honig-Senf Sauce, Meerrettich, Kresse

PONTE

14,90

16,90

15,90

15,90

Zu unseren Vorspeisen servieren wir Brot und empfehlen unsere Pinsa Rustica.

KLEINER GEMISCHTER SALAT DER SAISON

CEASAR SALAT
Romana Salat, Parmesan, Croutons, Ceasar Dressing

mit Hahnchenfilet

CANALE GRANDE SALAT

griiner Salat, Avocado, Kirschtomaten, Kresse, Garnelen, Honig-Senf-Dessing

PONTE BOWL vegan

pikanter Couscoussalat, Avocado, rote Beete, Granatapfelkerne, gerostete Kerne

6,90

11,40
15,40

16,90

11,90



wigidonte

Zu unseren Pommes Frites empfehlen wir unsere leckeren Dips.

CURRYWURST SANSIBAR
mit hausgemachter Sauce nach Sansibar Rezept mit Pommes Frites

POMMES FRITES mit Mayonnaise oder Ketchup
PARMESAN POMMES mit Mayonnaise oder Ketchup
TRUFFEL - PARMESAN POMMES mit Triiffel Dip und Ketchup

LUISAS FETA PAN
Tomaten, Oliven, Lauchzwiebeln, Paprika, Feta, feines Olivendl, Krauter
im Ofen gebacken, Brot

GEBACKENER FETA
gebackener Feta mit Preiselbeeren, Aioli, Brot
und Salatbouquet

GARNELEN in Knoblauchdl mit Brot

MARINIERTE OLIVEN

AIOLI DIP
TRUFFEL DIP
HOT CHILI DIP

10,90

5,90
7,90
9,50

11,90

13,90

13,90

5,40

2,90
2,90
1,50



wigidonte

Zu unseren Vorspeisen servieren wir Brot und empfehlen unsere Pinsa Rustica.

BRUSCETTA 3 Stiick 8,20
Tomate, Parmesan, Rucola

CREMIGE TOMATENSUPPE (auch vegan) 7,40
mit Croutons

KURBIS-KOKOS-INGWER SUPPE (vegan) 8,90
mit gerosteten Kiirbiskernen, Kiirbiskernél und Croutons

ANTIPASTI 16,90
ital. Salami, ital.Landschinken, Pastrami, gegrilltes Gemiise,
Rucola Frischkase, Oliven, Parmesan

MANZO TONNATO 15,90
Scheiben vom Jungrind / Pastrami mit einer cremigen SoBe aus Thunfisch und Kapern

CAPRESE 10,90
Cherrytomaten, Mozzarella, frisches Basilikum, Rucola, feinem Olivendl

CARPACCIO AMORE ROSSO 13,90
rote Beete, Stlicke vom Feta, karamelisierte Walnusse,
Orangen — Honigdressing

Unsere Dips empfehlen wir zu unseren Pommes und zu unserer Pinsa.

AIOLI DIP 2,90
TRUFFEL DIP 2,90
HOT CHILI DIP 1,50



wigidonte

Zu unserer Pinsa empfehlen wir unsere leckeren Dips zum dippen.

PINSA RUSTICA 8,90
Olivendl, Oregano, Rosmarin, Parmesan

PINSA MARGHERITA 11,90
TomatensoBe, Cherrytomaten, geriebener Mozzarella,
Mozzarellakugeln, frisches Basilikum

PINSA PASTRAMI 16,90
TomatensoBe, Cherrytomaten, geriebener Mozzarella,
Mozzarellakugeln, Pastrami, Champignons, Oliven

PINSA MANZO TONNATO 17,90
Thunfischcreme, Pastrami, Kapern, Parmesan, frischer Pfeffer

PINSA AVOCADO ( vegan ) 17,50
Avocadopiiree, Avocado, Rucola, gegrillte Zucchini, Cherrytomaten,
getrocknete Tomaten, frischer Pfeffer

PINSA SALMONE 18,90
Schmand, Lachs, geriebener Mozzarella, Honig-Senf Sauce, frischer Dill

PINSA SALAMI 15,90
TomatensoBe, geriebener Mozzarella, italienische Salami, Cherrytomaten,
Rucola, frischer Pfeffer

PINSA PROSCIUTTO 16,90
TomatensolB3e, geriebener Mozzarella, Cherrytomaten, Rucola, Parmesan,
frischer Pfeffer, ital. Landschinken

PINSA ELSAB 13,90
Schmand, Zwiebeln, Friihlingslauch, Speck, frischer Pfeffer

PINSA FRANCE 16,90
Schmand, Camembert, geriebener Mozzarella, Preiselbeermarmelade, Beeren, Walntisse

PINSA ANTIPASTI (auch vegan) 17,90
Tomatensol3e, geriebener Mozzarella, gegrilltes Gemiise, Rucola

AIOLI DIP 2,90
TRUFFEL DIP 2,90
HOT CHILI DIP 1,50



wigidonte

SPAGHETTI AGLIO E OLIO
frischer Knoblauch, feines Olivendl, frisches Chili, Cherrytomaten

PENNE ARRABIATA
TomatensoBe, frisches Chili, frische Krauter

PENNE PONTE
Schinken-Sahne-SoBe

SPAGHETTI GAMBERETTI
frischer Knoblauch, Pernod, frisches Chilli, Tomaten, Garnelen

SPAGHETTI AL RAGU
Spaghetti mit lange geschmortem Rinderhack in einer pikanten
TomatensoBe

AGNOLOTTI AL TARTUFO
Teigtaschen gefiillt mit einer feinen Kombination aus schwarzem Triiffel
und Ricotta, in Triiffelbutter geschwenkt

FAGOTTI PAVAROTTI
Pasta gefiillt mit Birnen und Walniissen
in einer Sauce aus Gorgonzola garniert mit karamelisierten Walnuissen

TAGLIATELLE FUNGHI
Pasta mit Waldpilzen, frischen Kirschtomaten in WeiBwein-Sahne-SoBe

10,90

11,90

12,90

18,90

15,90

17,90

17,90

15,90



wigidonte

CALAMARI 15,90
frittierte zarte Stlicke vom Tiefsee Calamar, Aioli und Salat der Saison

FISH & CHIPS 13,90
knusprige Stlicke vom Backfisch mit Pommes, Aioli und Apfelessig

POLLO 14,90
gebratenes Hithnerbrustfilet, Pommes, Salat der Saison und Aioli Dip

TAGLIATA FRANKISCH 21,90
diinne kurz gebratene Scheiben vom Rind mit geschmorten Zwiebeln
auf gerostetem Brot mit Krauterbutter und Salat

SCHWEINEFILET 17,90
mit Waldpilzen in WeiBwein-Sahne-SoB3e dazu Serviettenknddel

SERVIETTENKNODEL 12,90
mit Waldpilzen in WeiBwein-Sahne-Sol3e



wigidonte

TIRAMISU 6,90
unser leckeres hausgemachtes Tiramisu

WARMER APFELSTRUDEL 7,20
mit VanillesoBe

Fragen Sie uns nach unseren Tagesdessert!

LECKERE HAUSGEMACHTE TORTEN UND KUCHEN
finden Sie in unserer Kuchenvitrine



